
日本赤十字看護大学

サポーター募金のご案内

  税制上の優遇措置

　個人 １ 税額控除制度
２ 所得税控除制度

　法人 特定公益増進法人に対する寄付に伴う
損金算入措置

※ 遺贈・相続寄付も受け付けておりま
す。詳細はサポーター募金担当までお
問い合わせください。

  寄付者の顕彰

　１ 寄付者芳名録を作成のうえ、日本赤十
字看護大学の歴史に末永くご芳名を留
めさせていただきます。

　２ 高額寄付者（寄付額50万円以上）への感
謝状贈呈 お問い合わせ

日本赤十字看護大学　事務局 総務課
サポーター募金担当
TEL 03-3409-0681
FAX 03-3409-0589
E-mail supporter@redcross.ac.jp
URL https://www.redcross.ac.jp

Your support makes the future of
Japanese Red Cross Collegllegll e of Nursing

【ご寄付に伴う個人情報の取り扱いについて】
　ご寄付により取得した個人情報につきまし
ては、サポーター募金業務以外には使用いた
しません。

【サポーター募金修学支援奨学金について】
　この奨学金は、経済的理由により就学継続
が困難な本学在学生に対し、学納金の負担軽
減を目的としております。
サポーター募金の修学支援へのご寄付が原

資となっておりますので、ご支援をどうぞよ
ろしくお願いいたします。

Your support makes the future of
JapanesJapanese Red Cross Collegllegll e of Nursingg

【特典】
1. 各種講座・セミナーへのご案内
2. 本学オリジナルバッグの贈呈（寄付額
10万円以上）



  募金振込方法

・銀行または郵便局（ゆうちょ銀行）

●三菱ＵＦＪ銀行　渋谷中央支店
普通　1168784　日本赤十字看護大学

●郵便局振替口座　00140-1-323925
　（ゆうちょ銀行　019支店
当座　0323925　日本赤十字看護大学）

・寄付申込書
寄付申込書にご記入いただき、日本赤十字看
護大学サポーター募金担当までご郵送また
は FAXをお願いいたします。

住所
 〒150-0012
東京都渋谷区広尾 4-1-3
日本赤十字看護大学 サポーター募金担当あて
FAX 03-3409-0589
e-mail supporter@redcross.ac.jp
URL https://www.redcross.ac.jp

  募金主要目的

　１ 教育研究のさらなる高度化、質の高い教
育環境を整えます。

　２ 国際機関としての赤十字の特徴を生かし
ながら、グローバルな人材育成のため国際
交流の充実を図ります。

　３ 施設・設備・機器、教育ツールなど教育環
境の充実と整備を図ります。

4 家計が急変したことにより修学継続が困
難な在学生（休学・停学を除く）に対する
経済的支援を行います。

  寄付金額

　【教育・研究・設備等支援】  
　　個人：1口  3 千円／法人：1口  1 万円
　【修学支援】

個人：1口  1 千円／法人：1口  1 万円　

  募集期間

　随時受付

Your support makes the future of
Japanese Red Cross Collegllegll e of Nursing

サポーター募金へのご支援のお願い

日頃より多くの皆様からご支援を賜り、学生への
支援を継続できましたことに深く感謝申し上げま
す。　
　本学は赤十字の理念である「人道（Humanity）」
に基づき、看護の実践と研究に必要な能力をもち、
人類と国際社会に貢献できる、幅広い教養と豊か
な人間性のある人材育成を目指しております。
　本学の歴史は、前身である日本赤十字社病院救
護看護婦養成所を起源とし、1890（明治 23）年に
看護婦養成を開始しました。以来、多くの卒業生・
修了生が、看護職として国内外の保健・医療・福
祉の分野等で活躍されてきました。
　時代は変わっても、先人の教えを継承しつつ、今
後もこれまで以上に質の高い教育と研究活動の場
を提供し､ 未来に引き継いでいく使命の下、日々
変化し続ける社会情勢に対応しながら、高度な医
療と看護のニーズに応えるため、看護教育を通し
て社会に貢献することを続けてまいります。
　今後とも、次世代の看護を担う本学の学生たち
と本学の教育と研究活動の発展のために、皆さま
の厚いご支援とご協力を、心よりお願い申し上げ
ます。

日本赤十字看護大学
学長　守田　美奈子




